
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

03.11.2023                                    г. Невинномысск                                   № 1563 

 

 
О капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории муниципального образования 
города Невинномысска Ставропольского края в 2024 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 

от 29 декабря 2018 г. № 624-п «Об утверждении государственной программы 

Ставропольского края «Развитие транспортной системы» в целях ликвидации 

аварийных участков на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения, повышения безопасности дорожного движения, 

улучшения уровня жизни населения муниципального образования города 

Невинномысска постановляю:  

 

1. Утвердить: 

1.1. План капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории муниципального 

образования города Невинномысска в 2024 году (далее – План), согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению.  

1.2. Результат использования субсидии из бюджета Ставропольского 

края, выделяемой на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципальных округов и городских 

округов Ставропольского края, на территории муниципального образования 

города Невинномысска в 2024 году (далее – субсидия), согласно  

приложению 2 к настоящему постановлению.  

2. Установить расходное обязательство муниципального образования 

города Невинномысска по проведению капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 

муниципального образования города Невинномысска в 2024 году, 

предусмотренных Планом, в сумме 149 809 323,43 рублей, в том числе за 

счет средств субсидии в сумме 142 318 857,26 рублей и средств бюджета 

города Невинномысска в сумме 7 490 466,17 рублей, предусмотренных на 

софинансирование расходов, указанных в настоящем пункте. 

3. Определить управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Невинномысска: 

3.1. Уполномоченным органом администрации города Невинномысска 

по проведению капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 



2 

 

общего пользования местного значения на территории муниципального 

образования города Невинномысска (далее – уполномоченный орган), 

предусмотренных Планом. 

3.2. Главным распорядителем бюджетных средств, организующим 

исполнение расходного обязательства муниципального образования города 

Невинномысска, указанного в пункте 2 настоящего постановления. 

4. Уполномоченному органу: 

4.1. Обеспечить расходование средств на проведение капитального 

ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 

значения городских округов и городских поселений Ставропольского края, 

на территории муниципального образования города Невинномысска в                

2024 году в строгом соответствии с условиями предоставления субсидии. 

4.2. Обеспечить достижение результата предоставления субсидии, 

указанного в подпункте 1.2 настоящего постановления. 
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Невинномысска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Невинномысска Полякова Р.Ю. 

 
 
 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                 М.А. Миненков 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

города Невинномысска 

от 03.11.2023 № 1563 

 

 

ПЛАН 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории муниципального образования  

города Невинномысска в 2024 году 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия, 

адрес объекта 

Сроки 

испол-

нения 

Объем финансирования, руб. Доле

вое 

учас

тие 

бюд

жета 

муни

ци-

паль

ного

обра

зова-

ния, 

% 

Ответствен-

ный 

исполни-

тель 

общий объем 

финанси- 

рования 

средства 

дорожного 

фонда 

Ставро-

польского 

края 

средства 

муници-

пального 

дорожного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Ремонт 

автомобильной 

дороги 

 г. Невинномысск, 

ул. Энгельса, на 

участке км 0+000 - 

км 0+454 

II-IV 

кв. 

2024 г. 

99 659 146,00 

 

94 676 188,70 4 982 957,30 5,0 управление 

жилищно-

коммуналь-

ного 

хозяйства 

админи-

страции 

города 

Невинно-

мысска 

(далее – 

УЖКХ) 

2. Ремонт 

автомобильной 

дороги 

 г. Невинномысск, 

ул. Энгельса, на 

участке км 0+454 - 

км 1+704 

II-IV 

кв. 

2024 г. 

35 857 711,00 34 064 825,45 1 792 885,55 5,0 УЖКХ 

3. Ремонт 

автомобильной 

дороги 

 г. Невинномысск, 

ул. Подгорного на 

участке км 0+000 - 

км 0+520 

II-IV 

кв. 

2024 

14 292 466,43 13 577 843,11 714 623,32 5,0 УЖКХ 

 Итого  149 809 323,43 142 318 857,26 7 490 466,17 5,0 УЖКХ 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

города Невинномысска 

от 03.11.2023 № 1563 

 

 

РЕЗУЛЬТАТ 

использования субсидии из бюджета Ставропольского края, выделяемой на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных округов и городских округов 

Ставропольского края, на территории муниципального образования города 

Невинномысска в 2024 году 
 

Результат Наименование 

мероприятия, адрес 

объекта 

Значение 

результата 

(км) 

1 2 3 

Прирост протяженности местных 

автомобильных дорог, соответствующих 

нормативным требованиям, в результате 

проведения капитального ремонта и (или) 

ремонта местных автомобильных дорог на 

территории муниципального образования 

города Невинномысска (километров) 

 

Ремонт автомобильной 

дороги г. Невинномысск, 

ул. Энгельса, на участке км 

0+000- км 0+454 

0,454 

Ремонт автомобильной 

дороги г. Невинномысск, 

ул. Энгельса, на участке км 

0+454- км 1+704 

1,25 

Ремонт автомобильной 

дороги г. Невинномысск, 

ул. Подгорного на участке 

км 0+000 - км 0+520 

 

0,520 

Итого  2,224 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Невинномысска            В.Э. Соколюк 


